[image: image1.png]

[image: image2.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA
CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101
strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
primaria.ceadirlunga@gmail.com
	MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ
ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ
Решение

29.07.2024 г.

№ 7/12
мун. Чадыр-Лунга

Об утверждении объектов строительства местных дорог и тротуаров на 2024 год в рамках эмиссии муниципальных облигаций

Рассмотрев предложение примара мун. Чадыр-Лунга /А. Топал/ об утверждении объектов строительства местных дорог и тротуаров на 2024 год в рамках проекта «Строительство внутригородских дорог и тротуаров, создание возможностей доступа скорой помощи, экстренных служб, безопасности дорожного движения», планируемого к реализации путем выпуска муниципальных облигаций, руководствуясь п. Ь), f) ч.2 cт. l4 Закона РМ             «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Утвердить Объекты строительства местных дорог и тротуаров мун. Чадыр-Лунга в твердом покрытии на 2024 год в рамках проекта «Строительство внутригородских дорог и тротуаров, создание возможностей доступа скорой помощи, экстренных служб, безопасности дорожного движения», планируемого к реализации путем выпуска муниципальных облигаций:

· Строительство дороги из брусчатки - подъезд к детскому саду №6 мун. Чадыр-Лунга;

· ул. Б. Главана (от ул. Чкалова до домовладения №12 по ул. Б. Главана);

· пер. Ворошилова;

· ул. Проездная (тротуар от АЗС Lukoil-Moldova до городского стадиона);

· ул. Железнодорожная (от ул. Мира до ул. Буджакская);

· ул. Чкалова (от ул. Чкалова до пер. Гайдара);

· ул. Сыртмача (от ул. Гоголя до конца).
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на примара мун. Чадыр-Лунга А. Топал.
3. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Виктор ГОЛИШ
Контрассигнует:
Секретарь Совета

Олеся ЧЕБАНОВА